NEXPE PARTICIPAÇÕES S.A. – Em Recuperação Judicial

 CNPJ/MF: 08.613.550/0001-98

NIRE: 35.300.593.111

COMPANHIA ABERTA

ATA SUMÁRIA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 14 DE AGOSTO DE 2025

Data, Hora e Local:

Dia 14 de agosto de 2025, às 14:00h, tendo, para os efeitos legais, sido realizada na sede da

Nexpe Participações S.A. – Em Recuperação Judicial (“Nexpe” ou “Companhia”), na cidade de

São Paulo, Estado de São Paulo.

Convocação, Presença e Modalidade de Realização:

Dispensada a convocação tendo em vista a presença da totalidade dos membros do Conselho

Fiscal da Companhia, tendo sido registrada a presença dos Conselheiros através de

vídeoconferência.

Mesa:

O Sr. Pedro Alvarenga d’Almeida assumiu a presidência da reunião e convidou o Sr. Luis Eduardo

de Almeida Vidal Mangini para secretariar.

Ordem do Dia:

Análise dos documentos referentes ao trimestre encerrado em 30 de junho de 2025, incluindo o

Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras e as Notas Explicativas.

Deliberações:

Após enunciada a matéria constante da Ordem do Dia, a reunião foi iniciada com a apreciação

pelos membros do Conselho Fiscal co Relatório da Administração, Demonstrações Financeiras

e das Notas Explicativas referentes ao trimestre encerrado em 30 de junho de 2025,

disponibilizadas previamente pela Administração da Companhia.

Em conformidade com as atribuições dispostas no artigo 163 da Lei 6.404/1976, após o exame

das informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas, referentes ao trimestre

encerrado em 30 de junho de 2025, o Conselho Fiscal verificou que as referidas demonstrações

financeiras foram elaboradas adequadamente, tendo sido devidamente auditadas. Na sequência,

os membros do Conselho Fiscal opinaram favoravelmente à aprovação das mesmas,

consubstanciando suas conclusões no parecer constante no Anexo I à presente ata.

Encerramento:

Não havendo mais nada a tratar, os trabalhos foram suspensos para lavratura da presente ata,

que foi lida e aprovada e será assinada por meio de plataforma digital de assinatura.

São Paulo, 14 de agosto de 2025.

Mesa:

Pedro Alvarenga D’Almeida                                                    Luis Eduardo de Almeida Vidal Mangini

Presidente                                                                                 Secretário

Membros do Conselho Fiscal presentes:

Pedro Alvarenga D’Almeida                                                    Luis Eduardo de Almeida Vidal Mangini

Presidente do Conselho Fiscal                                              Membro Titular

João Marcos de Faro Mendes de Almeida

Membro Titular

ANEXO I DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL REALIZADA EM

14 DE AGOSTO DE 2025

PARECER DO CONSELHO FISCAL DA

NEXPE PARTICIPAÇÕES S.A. – Em Recuperação Judicial

Aos 14 (quatorze) dias do mês de agosto de 2025, o Conselho Fiscal da Nexpe Participações

S.A. – Em Recuperação Judicial, inscrita no CNPJ sob o nº 08.613.550/0001-98, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, procedeu ao exame das demonstrações financeiras referentes

ao trimestre encerrado em 30 de junho de 2025, devidamente auditadas pela BDO RCS Auditores

Independentes, com apresentação de ênfase e/ou ressalvas.

O Conselho Fiscal, por unanimidade, concluiu que as demonstraçõs financeiras apresentadas

refletem adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a situação patrimonial, financeira e

de gestão da Companhia e que estão em conformidade com as práticas contábeis adotadas no

Brasil e demais normas aplicáveis.

São Paulo, 14 de agosto de 2025.

Membros do Conselho Fiscal:

Luis Eduardo de Almeida Vidal Mangini Pedro Alvarenga D’Almeida

Membro Titular      Presidente do Conselho Fiscal

João Marcos de Faro Mendes de Almeida

Membro Titular